
Berechnung Grabgebühren ab 2022 

 

Grabart Gebühr  
bis 2017 

kalkulierte 
Gebühr 

mit 35 % der 
Kosten- 
deckung 

mit max. 50 % 
Erhöhung zu 
Vorher 

in 2018 neu 
beschlossen 

mit weiteren  35 % 
der Kosten- 
deckung ab 2022 
(=insg.70%) 

mit max. 
50 % 
Erhöhung 
zu 2018 

Gebühr neu 
ab 2022 
Vorschlag 

% der tats. 
kalkulierten 
Gebühren 

Einzelgrab 50,00 € 162,31 € 56,81 € - 57,00 € 56,81 € 28,50 € 86,00 € 53 % 

Familiengrab 83,00 € 324,61 € 113,62 € - 114,00 € 113,62 € 57,00 € 171,00 € 53 % 

Urnengrab 44,00 € 237,02 € 82,96 € 66,00 € 66,00 € 82,96 € 33,00 € 99,00 € 42 % 

Einzelurnengrab 50,00 € 347,80 € 121,73 € 75,00 € 75,00 € 121,73 € 37,50 € 113,00 € 33 % 

Urnennische 
Heimstetten 
(Halle) 

40,00 € 176,91 € 61,92 € 60,00 € 60,00 € 61,92 € 30,00 € 90,00 € 51 % 

Urnennische 
Heimstetten 
(Weg) 

40,00 € 174,94 € 61,23 € 60,00 € 60,00 € 61,23 € 30,00 € 90,00 € 51 % 

Urnennische 
Kirchheim 

40,00 € 173,47 € 60,71 € 60,00 € 60,00 € 60,71 € 30,00 € 90,00 € 51 % 

anonymes Grab 22,00 € 57,00 € 19,95 € - 20,00 € 19,95 € 10,00 € 30,00 € 53 % 

Gemeinschafts- 
urnengrab 

- 57,00 € - - 57,00 € - - 57,00 €  

Baumgrab - 57,00 € - - 57,00 € - - 57,00 € 100 % 

         100 % 

 


